
























































kunigo ir karaliaus. Taip pat apie Jėzų pasakoju kaip apie Izraelyje 
egzistavusio Dievo garbinimo išsipildymą. Jėzus yra naujas įstatymas, 
nauja šventykla, nauja ir galutinė auka vietoje Dievo žmonių. Bet 
svarbiausia, visoje knygoje akcentuoju, kad Jėzus yra naujasis Adomas. 
Tai svarbus Naujojo Testamento įvaizdis (Romiečiams 5, 12 –21; 
1 Korintiečiams 15, 45). Kiekvienas žmogus yra pirmojo arba 
antrojo Adomo palikuonis. Tik Jėzus Kristus savo tobulu gyvenimu 
ir pasiaukojančia mirtimi įvykdė tai, ko nesugebėjo padaryti Edene 
nusidėjęs Adomas.  

Antra, knygoje gana dažnai pastebėsite „sodo“ temą. Neatsitiktinai 
Biblijos istorija prasideda (Pradžios 1) ir baigiasi (Apreiškimo 22) sode. 
„Pati svarbiausia istorija“ – tai pasakojimas apie iš namų išvarytus 
maištininkus, kurie labai trokšta ten grįžti. Esminis klausimas, į kurį ir 
atsako Biblija, yra tai, kaip šventas Dievas gali gyventi tarp nuodėmingų 
žmonių. Kaip tik dėl to Jis išvarė Adomą ir Ievą iš Edeno sodo – nes Jo 
akys buvo per tyros matyti žmonių nuodėmę ir sugedimą. Dėl tos pačios 
priežasties Nojaus dienomis Dievas siuntė tvaną, o vėliau Izraelio tautą 
ištrėmė iš Kanaano žemės. Dėl tos pačios priežasties Dievas pasiuntė savo 
Sūnų mirti ant kryžiaus. Mums reikia atpirkimo. Mums reikia atleidimo. 
Mums reikia Pažadėtojo, kuris parvestų į mums žadėtuosius namus.  

Meldžiuosi, kad kai kuriems iš jūsų ši knyga taptų lyg brangus šeimos 
narys, tokia, kurią jūs su vaikais arba mokiniais vėl ir vėl paimtumėte į 
rankas. Ne todėl, kad jos paveikslėliai tokie įsimintini (nors jie tokie ir yra), 
ne todėl, kad mano aprašytoji istorija yra ypatinga, bet veikiau dėl to, kad 
pati svarbiausia Biblijos istorija apie Karalių Gyvatmušį ir mirčiai paskirtą 
Išvaduotoją, – pati reikšmingiausia kada nors papasakota istorija.  

127










